
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34024 Quinta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2019

..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

ERRATA
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019/HRS

PROCESSO Nº 2019/347940
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis/PA, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR os Itens do procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 004/2019/HRS, do tipo Menor Preço por Item, destinado à 
aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LABORATORIO, con-
forme quantitativos, especifi cações e condições gerais contidas no Termo 
de Referência - Anexo I, do Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1. P. R. N. SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.156.192/0001-18
VALOR: R$ 34.668,95 (trinta e quatro mil e seiscentos e sessenta e oito 
reais e noventa e cinco centavos)
2. E. R. TRINDADE
CNPJ: 04.252.742/0001-65
VALOR: R$ 4.427,80 (quatro mil e quatrocentos e vinte e sete reais e 
oitenta centavos)
3. NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 05.048.534/0001-01
VALOR: R$ 44.130,75 (quarenta e quatro mil e cento e trinta reais e se-
tenta e cinco centavos)
VALOR TOTAL DO PREGÇAO ELETRONICO 004/2019/HRS: R$ 83.227,50 
(oitenta e três mil e duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
Salinópolis/PA, 30 de Outubro de 2019.
Ana Denise da Silva Monteiro
Diretora
Hospital Regional de Salinópolis
Obs: o valor da empresa 3 e o valor total do pregão estavam incorretos.

Protocolo: 490341

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2019/HRS

O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/333379 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E PSICOTRO-
PICOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 25.866,00.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/10/2019 A 21/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
CONTRATADA: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA, CNPJ nº 
01.399.246/0001-40, estabelecida na PASSAGEM BOM SUCESSO, Nº 20, 
CENTRO – ANANNINDEUA/PA, CEP: 67.030-245, TELEFONE: (91)3282-
0788.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019/HRS

O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/333379 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E PSICOTRO-
PICOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 206.640,00.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/10/2019 A 21/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
CONTRATADA: HALEXISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A, CNPJ nº 
01.571.702/0001-98, estabelecida na BR 153 KM 03, CHACARA RETIRO 
GOIANIA/GO, CEP: 74.775-027, TELEFONE: (62)3265-6500.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2019/HRS

O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/333379 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E PSICOTRO-
PICOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 37.922,00.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/10/2019 A 21/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
CONTRATADA: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LT-
DA-EPP, CNPJ nº 05.048.534/0001-01, estabelecida na RUA FERNANDO 
GUILHOM, Nº 67, IANETAMA – CASTANHAL/PA, CEP: 68.745-110, TELE-
FONE: (91)3711-4085.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2019/HRS

O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/333379 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E PSICOTRO-
PICOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 59.876,00.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/10/2019 A 21/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
CONTRATADA: TC ATUAL COMERCIO DE MEDICMANETOS LTDA-EPP, CNPJ 
nº 10.493.969/0001-03, estabelecida na RUA FRANCISCO REAL, Nº 1085 
– SALA 202, PADRE MIGUEL – RIO DE JANEIRO/RJ, CEP: 21.810-041, TE-
LEFONE: (21)2440-0553.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2019/HRS

O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/333379 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E PSICOTRO-
PICOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.862,00.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/10/2019 A 21/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
CONTRATADA: ONCONORTE LTDA-EPP, CNPJ nº 14.497.468/0001-48, es-
tabelecida na RUA LUIZ FERNANDO NOBRE, Nº 480, SALA A/B, CENTRO 
– ANANINDEUA/PA, CEP: 67.030-140, TELEFONE: (91)3321-1205
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019/HRS

O presente contrato decorre da Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico Nº 002/2019/HRS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo nº 
2019/333379 e possui por objeto o fornecimento, por parte da contratada, 
de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS HOSPITALAR E PSICOTRO-
PICOS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 211.192,50.
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/10/2019 A 21/10/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Dotação Orçamentária: 10302142782880000
Elemento de Despesa: 3339030
Fonte de Recurso: 0103000000 (FES)
Fonte de Recurso: 0132000000 (SUS)
Planto Interno: 2080008288C
CONTRATADA: P G LIMA COM EIRELI - EPP, CNPJ nº 23.493.764/0001-61, 
estabelecida na AL DAS MANGUEIRAS, Nº 33, IANETAMA – CASTANHAL/
PA, CEP: 68.745-000, TELEFONE: (91)3721-3037.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 490361


